АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2З.07.2024 2388—па

О внесении изменений в Устав
муниципального казённого учреждения
(<Управление жилищной политики города
Южно-Сахалинска», утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 30.06.2017
)i 1693-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 )Ч 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>), статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Устав муниципального казённого учреждения «Управление
жилищной политики города Южно-Сахалинскю>, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 30.06.2017
Х 1693-па следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 Раздела 11 дополнить подпунктами 2.3.18.3 и 2.3.18.4
следующего содержания:

«2.3.18.3. Осуществляет организацию работ по продаже освободившихся
жилых помещений муниципального жилищного фонда в коммунальных
квартирах городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, в соответствии с
Порядком продажи освободившихся жилых помещений муниципального
жилищного фонда в коммунальных квартирах городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденным постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 28.12.2023 М2 4016-па;

2.3.18.4. Осуществляет организацию работ по продаже находящихся в
собственности городского округа «Город Южно-Сахалинсю> долей в праве
общей долевой собственности на жилые помещения, в соответствии с
Порядком продажи находящихся в собственности городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> долей в праве общей долевой собственности на жилые
помещения», утвержденным постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 29.12.2023 Х 4088-па;».

9

1.2. Подпункт 2.3.22.13 пункта 2.3 Раздела II — исключить;

1.3. Подпункты 2.3.22.14 - 2.3.22.17 считать подпунктами 2.3.22.13 -

2.3.22.16 соответственно.
1.4. Подпункт 2.3.30 пункта 2.3 Раздела II изложить в новой редакции:

<(2.3.30. Осуществляет мероприятия в соответствии с Порядком оплаты

расходов на коммунальные услуги, расходов на содержание пустующих

муниципальньих жилых помещений и общего имущества в многоквартирном

доме на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,

утвержденным постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

15.09.2023 УЧЪ 2725-па».
2. Поручить начальнику муниципального казенного учреждения

«Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска» выступить в

качестве заявителя в федеральный орган исполнительной власти,

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в целях

регистрации изменений в Устав муниципального казенного учреждения

((Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска

(Ахтариев И.3.).

Мэр города С.АЯадсадин